
8. ROČNÍKY ZEMĚPIS: středa 11. až pátek 13. března 2020 

 

Každý žák si podle třídy doplní zápis a udělá úkoly, které zkontrolujeme při nástupu do školy. 

Celý zápis i úkoly budou v sešitě, vše bude zkontrolováno na první hodině. V případě dotazů 

mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz 

 

8.A  zápis Bulharsko + Rumunsko, úkoly na str. 58 

 

8B  zápis Albánie, Srbsko, Severní Makedonie, Bulharsko, Rumunsko, úkoly na str. 58 

- doplnit zápis k Bosně a Hercegovině: náboženství – islám, katolíci, pravoslavní  

- doplnit zápis k úvodu JV Evropy: náboženství:  

katolíci – Slovinsko, Chorvatsko 

pravoslavní – Černá Hora, Bulharsko, Rumunsko, Srbsko 

islám – Albánie  

 

8C  zápis Chorvatsko, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Albánie, Srbsko, Severní 

Makedonie, Bulharsko, Rumunsko, úkoly na str. 58 

 

Všechny třídy: ihned po nástupu do školy si napíšeme slíbenou písemku na slepou mapu 

Evropy a hlavní města Evropy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Chorvatsko 

- hlavní město: Záhřeb, republika 

- Jaderské moře + velké množství ostrovů (Pag, Rab, Hvar, Brač, Krk, Korčula) 

- rozvinutý průmysl (stavba lodí) i zemědělství – hlavně rostlinná výroba (vinná réva, 

olivovníky, fíkovníky, citrusy, levandule), rybolov 

- významný cestovní ruch  

 

Bosna a Hercegovina 

- hlavní město: Sarajevo, republika 

- náboženství: islám, pravoslavní, katolíci 

- hornatý stát – bohatá ložiska nerostných surovin 

- hospodářství a dopravní síť byly poškozeny válkou v 90. letech 20. století 

- v nížinách pěstují: ovoce, zeleninu, tabák  

 

Černá Hora 

- hlavní město: Podgorica, republika 

- hornatý stát 

- cestovní ruch (Jaderské moře)  

 

Albánie 

- hlavní město: Tirana, republika 

- náboženství: islám  

- nejnižší životní úroveň v Evropě 

- hospodářství: zejména zemědělství (ovoce, kozy, vinná réva, ovoce, zelenina), průmysl 

nerozvinutý 

 

Srbsko 

- hlavní město: Bělehrad, republika 

- rozvinutý průmysl (textilní, chemický), zemědělství podél řek Dunaj a Sáva 

 

Severní Makedonie 

- hlavní město: Skopje, republika, do roku 2019 název Makedonie  

- náboženství: pravoslavní, islám  

- zaostalý stát, hospodářství – zejména zemědělství (víno, tabák)  



Bulharsko 

- hlavní město: Sofia, republika 

- leží na Balkánském poloostrově, střed země vyplňuje pohoří Balkán, na severu protéká řeka 

Dunaj (vlévá se do Černého moře)  

- hospodářství: rozvinuté zemědělství – převažuje rostlinná výroba (ovoce, zelenina, tabák, 

pěstování růží), průmysl zaostává – hutnický, strojírenský  

 

Rumunsko  

- hlavní město: Bukurešť, republika 

- leží na severu Balkánského poloostrova, velkou část území vyplňují Karpaty, hlavním tokem 

je řeka Dunaj  

- obyvatelstvo: početná menšina Maďarů a Romů 

- hospodářství: méně rozvinuté, zásoby nerostných surovin (zjm. paliv a rud), průmysl hutnický 

a strojírenský (výroba automobilů DACIA), zemědělství – převažuje rostlinná výroba  

 

 

 

 

 


